Urkunden und Akten zur Walliser Geschichte des 15./16. Jahrhunderts (Schluß).

Herausgegeben von
Prof. Dr. Albert Büchi.

Nr. 16.

St.-M. Sitten, C^v II 40³ T₁. Kopialbuch, ungedruckt.
1496. Februar 25., Ernen.

Eidliche Verbindung zwischen Jörg auf der Flüe und den Landsleuten des Gomsers Zenden zu gegenseitigem Beistand gegen Bischof Jost v. Silenen.

In nomine domini, amen. Anno etc. . . In platea superiori *Aragni* constituti fuerunt homines communitatis totius parrochie *Aragni* vel saltim major pars eorundem necnon plures etiam superiores parrochie de *Consches* pro omnibus absentibus totius deseni a *Monte Dei* superius se fortes facientes juramentis elevata manu in celum prestitis et sub obligatione omnium bonorum suorum ex una et *Georgius Supersaxo* ex altera partium. Cum ita sit, quod Rev.^{us} dom. *Jodocus de Silinon* episcopus *Sedunensis* temporibus lapsis contra privilegia et libertates, usus et consuetudines patrie *Vallesii* egerit multipliciter, unde dicti

homines communitatis predicte lesos, oppressos et gravatos se senserunt et ea causa certas querelas contra dictum dom. episcopum fundaverint, dictus quoque *Georgius* crudelissimum contra eum per predictum episcopum seu ejus sequaces insultum fuisse factum conquestus est, ut hec omnia inde confectis instrumentis latius apparent. ¹⁾

Hinc est, quod dicte partes volentes saluti sue providere super capitulis et conventionibus conveniunt ut infra: videlicet quod in hujusmodi ipsarum partium querelis altera partium alteri videlicet dicta communitas *Georgio* et ipse *Georgius* communitati predicte assistere debent et tenentur omnibus juridicis auxilio et consilio. Et quod illas causas et querelas annexas et connexas habebant ac neutra partium cum dicto dom. episcopo preter scitum alterius partis videlicet dicta communitas preter scitum et voluntatem dicti *Georgii* neque dictus *Georgius* preter scitum et voluntatem prescripte communitatis aliquid cum dicto dom. episcopo faciet, tractabit vel concludet quoquo modo tam via juris quam amicabile compositionis, et quod causas hujusmodi dicte partes, ac si singulariter singulis facte fuissent, annexas et connexas reputabunt et habebunt.

Promittentes insuper dicte partes et quelibet earum, quantum eam concernit, juramentis suis elevatis digitis in celum corporaliter prestitis et sub obligatione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum premissa omnia et singula rata et grata habere et illis nullo unquam

¹⁾ Vgl. die Klagepunkte in der Urkunde oben Nr. 3 vom 20. Februar 1493. Noch ausführlicher sind die Klagen des Gomsfer Zenden gegen den Bischof, in deutscher Sprache abgefaßt, Archiv Valeria, Lade 80 Nr. 96